(2) Caeremonialis dispositio circa ornatum Ambonis, in quo sermo, et concio habenda est, aut Epistolae, et Evangelia decantanda solemniter sunt, et illum scamni parandi pro Canonico Officia solemniter peracturo, apertum ponit discrimen. Nam lib. 1. cap. 12. num. 18. legitur. *Ambones ubi Epistolae, et Evangelia decantari solent, siqui erunt, necnon et pulpitem, ubi sermo, vel concio haberi solet, consentaneum est pannis sericis eiusdem coloris, cuius sunt cetera paramenta exornari*: secus vero iubet lib. 2. cap. 3. num. 4. de ornatu scamni pro Celebrante, quem esse *vult panno coopertum in cornu Epistolae: quod si occupare debeat stallum, seu primam sedem Chori ab ea parte, quae eidem illa hebdomada obtigerit, in ea sede ponetur pulvinum, et alterum*

apponi possit pulvinum sericum, vel potius laneum? (1)

7. An tolerandus sit abusus, qui nimium invaluit, adhibendi in Missis solemnibus pro Celebrante, loco scamni cooperti tapete, sedes camerales serico damasceno ornatas, et pro Ministris similia scabella; vel potius reprobandus, atque damnandus? (2)

8. An, et quibus remediis removendus sit abusus collocandi parvam Crucem vix visibilem vel supra Tabernaculum, vel supra aliquam minorem tabulam sitam in medio Altaris, loco Crucis collocandae inter candelabra, ut Rubrica praescribit? (3)

9. An liceat, vel dedecet fores Ecclesiae pandere, et repagula removere, ut pateat interna

*cum tapete super alio scamno, seu genuflexorio ante se posito, super quo etiam ponitur liber serici coloris ceterorum paramentorum tectus; et ubi non adest tale scamnum, in aliquo legili, quod ponitur ante Celebrantem, et removetur, prout opus est; quo casu tapete sternitur ante ipsum Celebrantem. Ubi autem Caeremoniale vult ornatum sericum, exprimit; quando vero utitur uno vocabulo pannum sine adiuncto, laneum significare voluisse videtur. Serica sint oportet, et coloris convenientis Officio diei, quae ad ornatum Ambonis, et ad librum cooperiendum adhibenda sunt: non autem quae ad ornatum sedis, seu scamni pro Celebrante: haud enim pro eodem determinatus est color, et cum stragulum Celebranti apponendum tapete vocabulo designetur, non ex alia materia quam lanea textum esse debet. Verum etiamsi quis vellet super interpretatione verborum immorari, ut inde concluderet, vocabulum genericum pannum, sericum non excludere, fateri tamen debet, latum esse discrimen inter ornatum Ambonis, et alterum pro sede Celebrantis, de quo dumtaxat in dubio quaeritur. Composita igitur res erit, si Caeremonialis distinctio adamussim servetur.*